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Az Országgyűlés 2016 decemberében döntött arról, 
hogy november 12-ét, a Szociális Munka Napját 
munkaszüneti nappá nyilvánítja. 
A szociális munka napjának célja, hogy ráirányítsa 
a figyelmet azokra a szakemberekre, akik az év 
minden napján segítik, gondozzák segítségre szoruló 
honfitársainkat. Felkészülten, elkötelezetten és magas 
szakmai színvonalon végeznek.
A szociális munka napján Bimbó Pál és Bárány István 
tanyagondnokainknak mondunk köszönetet az egész 
évben végzett áldozatos munkájukért.

Kis Miklós polgármester

Szociális Munka Napja
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Tisztelettel és szeretettel köszöntök minden jelenlévőt, 
emlékezőt. Ma nem ünnepelni jöttünk össze, én sem 
ünnepi beszédet szeretnék elmondani, hanem tisztelegni 
szándékozunk a hősök előtt és az 56-os dolgokat párhuzamba 
állítani a mai helyzettel. 
1956 október 23-a és az azt követő néhány nap a magyar 
történelem drámája máig be nem gyógyuló traumája. A 
forradalmárok egyszerre akarták a társadalmi és politikai 
változást és az önállóságot kiharcolni, ezért nevezhetjük 
56-ot a forradalom mellett szabadságharcnak is. 
Mi magyarok időnként szembe szállunk elnyomóinkkal, 
majd azok levernek, megaláznak, „keresztre feszítenek”, 
megfélemlítenek. Na de! Áldozatvállalásból, hősiességből, 
virtusból példát mutatunk a felénk közömbös vagy 
ellenséges erőknek. 1956-ban először a történelem során 
hősiesen, talán vakmerően szembe szálltunk az akkori világ 
legerősebb hadseregével, a vörös hadsereggel, akiket Kádár 
János hívott be saját népe ellen, cserébe hálából 33 évig 
biztosították hatalmát. 
Miért robbant ki a forradalom? Azért, mert a Rákosi-
rendszer gátlástalan, borzalmas, kegyetlen volt. Elvette 
az emberek vagyonát, tulajdonát; szólásszabadságát; 
szabad vallásgyakorlási lehetőségét; a világban való 
mozgását; sajnos sok embernek az életét is. FÉLELEM, 
ZSARNOKSÁG, TERROR, GÚZSBAKÖTÖTTSÉG, 
BIZALMATLANSÁG jellemezte a kort. Példa erre, hogy 
néhány év alatt kétmillió feljelentést tett egymás ellen a 
lakosság. A Terror-házában meg lehet tekinteni ezeket a 
kartotékokat.  
Mi a szocializmus? A kapitalizmusból a kapitalizmusba 
való átmenet legbrutálisabb formája. Körülbelül százmillió 
áldozatot eredményezett ez az ideológia. Valójában a 
szocializmus is kapitalizmus volt – államkapitalizmus. 
A világ urai azért segítették létrejöttét, hogy Közép- és 
Kelet-Európában gyorsan, radikálisan csökkentsék vagy 
szüntessék meg a szakralitást. Ez sajnos részben sikerült is 
nekik. A mai „haladárjaink” is ezért küzdenek! 
Mit akartak az 56-osok? Mindörökre meg akarták 
szüntetni a szocializmust és hamis ideológiáját, de nem 
akarták a kizsákmányoló, profitorientált kapitalizmust 
sem. Egy semleges, „harmadik utas” megoldást kerestek, 
aminek alapja az IGAZSÁG; ÖNÁLLÓSÁG; ISTENI, 
SZAKRÁLIS, HAGYOMÁNYOS ÉRTÉKEINK. 
A rendszerváltás polgári pártjai az önazonosságukat 1956-
ból merítik. Így válhatott október 23 munkaszüneti nappá
Mit vesztettünk a forradalom eltiprásával? Sok száz embert 
akasztottak fel (volt, hogy megvárták, hogy a fiatalkorú 
betöltse a 18 életévét, így hajtották végre a borzalmas 
ítéletet), Budapestet a II. Világháború után újra szétlőtték, 
ezrével küldték a fiatalokat gulágra, több százezren – 

értékes munkaerő – külföldre disszidált, 30 évig még 
nyakunkon maradtak a szovjet csapatok, de főleg elvették 
önbecsülésünket. Sokáig abban a hitben éltünk, hogy a 
szocializmus és a Szovjetunió megdönthetetlen. A világ 
urai aztán máshogy határoztak.
A realitáshoz hozzátartozik, hogy a forradalom leverése 
után valamivel jobb lett az életszínvonal, a legvidámabb 
barakk lettünk, és gulyáskommunizmust építettünk 
(még ma is vannak, akik erről a világról nosztalgiáznak). 
Valójában az ideológia mélyén minden maradt a régiben, 
sajnos napjainkig kisért bennünket, főleg balliberális 
körökben. Egyre népszerűbb az új marxizmus a világban. 
Harsogják a demagógjelszavakat, „gazdagok fizessenek!”. 
„nem lesz semmid, de boldog leszel” stb. A világ proletárjai 
helyett globális világhatalom épül, ez valójában egy 
TECHNORABSZOLGASÁG. 
Bibó István híres politikus és gondolkodó tisztán látta 
az 50-es években a magyarság mélyben húzódó igazi 
problémáját. A társadalmunkban és politikai elitjeinkben 
évszázadok óta két nézet küzd, harcol egymás ellen: egyik 
szerint, ha belepusztulunk is, de ki kell szolgálni az aktuális 
birodalmat, a másik szerint, ha belehalunk is, de szembe kell 
szállni az elnyomó, bennünket kihasználó birodalommal. 
Könnyű belátni, nem lehet megegyezés. Ég és föld a kettő. 
Ez volt az alaphelyzet 1956-ban is és ez a helyzet ma is, 
csak a főszereplők némileg változtak. 
MOST A TISZTÜNK, HAJTSUNK FEJET A 
FORRADALOM HŐSEI ELŐTT ÉS TANULJUNK AZ 
56-OS ESEMÉNYEKBŐL! 
Van egy régi mondás: „AKI NEM TANUL A SAJÁT 
TÖRTÉNELMÉBŐL, AZ ISTENEK ARRA ÍTÉLIK, 
HOGY ADDIG ISMÉTLŐDJENEK VELE A 
TRAGÉDIÁK, AMIG NEM TANULJÁK MEG AZT, 
AMIT KELL!”
Azt kívánom, ennek a jobb sorsra érdemes népnek, 
amely kivételesen tehetséges - 15 Nobel-díj, több, mint 
100 olimpiai aranyérem és sok más tény alapján -, hogy 
TANULJON VÉGRE A TÖRTÉNELMÉBŐL ÉS AKKOR 
AZ ISTEN IS MEGSEGÍT BENNÜNKET! 

Utóirat: 
Ma nem az a legfőbb gondunk, hogy mennyi lesz a 
nyugdíjunk, mennyibe kerül a cukor, vagy a vonat mennyit 
késik, hanem az, hogy a végtelenségig bizonytalan 
világunkban egyáltalán megmarad-e az emberiség? 
LEGYEN NYUGALOM, BÉKE, BIZTONSÁG 
HAZÁNKBAN!

Köszönöm a figyelmet!
Tisztelettel: Tóth Tibor

Tanuljunk végre a történelmünkből!
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1956-os megemlékezés

Október 20-án délután emlékeztünk meg az 56-os 
forradalom eseményeiről, hőseiről a Szarka Mihály 
Művelődési és Szabadidő Központban. Megemlékezésünk 
kezdetén közösen énekeltük el nemzeti himnuszunkat, 
ezt követően Tóth Tibor alpolgármester úr osztotta 
meg velünk gondolatait e néhány nap eseményeiről, a 
forradalom jelentőségéről. A megemlékező beszéd után a 
Felnőtt énekkar és az irodalmi színpad tagjai megható és 
elgondolkodtató verses, zenés műsorral tisztelegtek 1956 
hősei előtt, a szabadság és a zsarnokság ellentétét bemutatva. 
Megemlékezésünk a templom előtti kopjafánál folytatódott, 
ahol az önkormányzat, az intézmények és a civil szervezetek 
képviselői helyeztek el koszorút a kopjafa talapzatára. A 
koszorúzás után mécseseket gyújtottunk, így tisztelegve 
az 1956-os események hős résztvevői előtt. Köszönjük 
mindenkinek, aki jelenlétével, közreműködésével, 
szereplésével megtisztelte megemlékezésünket. 
  

Vígné Kerekes Magdolna
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Nóbel-díjas üzenete a
 múltból a mának

„A természettudomány egyetlen célja a legmélyebb 
igazságok, a legmélyebb bölcsességek, az Isten 

megismerése. Mert az Isten maga a lét.”

„Nem vallásos, hanem Istenfélő ember vagyok… 
A vallásos ember meg tudja mondani, hogy ki az Isten, 

hogy hol van az Isten. Én nem.” 

Szent-Györgyi Abert

PSALMUS HUMANUS

Uram, ki vagy Te?
Szigorú apám?

Vagy szerető anyám vagy?
Aki a Mindenséget szülte meg?

Maga a Mindenség?
Törvénye, mely irányít?

Életet teremtettél, hogy visszavedd?
Teremtőm-e, vagy én alkottalak

Megosztani magányom és felelősségemet?
Isten! Nem tudom, hogy ki vagy,

De Tehozzád kiáltok gondjaimban,
Félek magamtól, embertársaimtól!
Lehet, hogy nem érted szavaimat,
De hangjaim szótalan is elérnek.

ELSŐ IMA: ISTEN

Uram!
Te nagyobb vagy, mint teremtett világod,

És a Mindenség a Te lakhelyed.
Saját képemre formáltalak Téged,

Így lettél gonosz, irigy és hiú,
Dicséretre és áldozatra vágyó,

Ki megbosszulja kis vétkeimet,
Azt kívánod, Neked építsem házadat,

Míg embertársaimnak se étke, se lakása.
Isten! Hadd dicsérjelek, javítva a Teremtés

Nekem szánt szögletét, s betöltsem kis világom
Jószándékkal és fénnyel, boldogsággal, meleggel.

Testületi ülésen történt...

Nyársapát Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 
2023. október 9-én ülésezett. A képviselő-testület megtár-
gyalta és elfogadta az ÁMK beszámolóját a 2022/2023-as 
nevelési évről, valamint az ÁMK 2023/2024-es munkater-
vét. A tanyagondnoki szolgálatok beszámolóját követően 
döntés született a tanyagondnoki körzetek felülvizsgálatáról 
is. A képviselő-testület megalkotta a temető fenntartásáról, 
rendjéről és üzemeltetéséről szóló rendeletet és hatályon 
kívül helyezte a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos 
hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról szóló önkormány-
zati rendeletet, valamint döntött önkormányzati ingatlan ér-
tékesítéséről is.

Kis Miklós 
polgármester

1/2023. (X.18.) számú HVI vezetői határozat

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 
306. § (2) bekezdése alapján Nyársapát község képviselő-
testületének megválasztandó tagjainak számát 

a 2024. évi helyi önkormányzati választáson 
6 főben állapítom meg.

Határozatom ellen fellebbezésnek helye nincs.

I n d o k o l á s

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 
306. § (2) bekezdése szerint a helyi választási iroda 
vezetője az általános választást megelőző évben október 
31-ig határozatban állapítja meg a képviselő-testület 
megválasztandó tagjainak számát.
A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 
választásáról szóló 2010. évi L. tv. 3. § alapján a települési 
önkormányzat képviselő-testülete tagjainak számát a helyi 
önkormányzati képviselők és polgármesterek általános 
választását megelőző év szeptember 1-jei lakosságszáma 
alapján kell meghatározni.
A törvény 4. §-a szerint a képviselők száma: 5000 lakosig 
6 fő.
A Nemzeti Választási Iroda által közzétett adatok szerint 
Nyársapát község lakosságszáma 2023. szeptember 1-jén 
2179 fő volt.
Fentiekre tekintettel a rendelkező részben foglaltak szerint 
állapítottam meg a képviselő-testület megválasztandó 
tagjainak számát.

dr. Bicskei Krisztina
HVI vezető

Határozat
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HATODIK IMA: A GYERMEKEK

Uram!
Elválasztottad a férfit s a nőt, hogy kölcsönös keresésben

A lélek legmélyebb húrjain a legmagasabb harmónia 
szóljon.

E keresésből jönnek gyermekeink, a kedves gyermekek,
Hozzánk fordulnak tisztán, tapasztalatlan.

S én gyűlölettel, félelemmel, előítélettel töltöm elméjüket,
Bunkeremben az élet sötétjét, hiábavaló törekvést 

tanulnak,
S ha felnőnek, nemes tettekre készen

Módszeres gyilkosságra késztetem őket,
Erkölcs nélkül leélni legszebb éveiket.
Isten! Mentsd meg a gyermekeimet,

Mentsd meg értelmüket,
Hogy romlásom ne ronthassa meg őket,

Mentsd meg életüket,
Hogy a másra fogott fegyver ne őket érje,

Szüleiknél jobbak lehessenek,
Hogy majd felépíthessék saját világuk,

Szép, tiszta, méltányos, jót akaró világot,
Hol béke és szeretet uralkodik

Örökké.

Beney Zsuzsa fordításai

Ennek az újságnak alapvető célja és feladata, hogy a helyi 
örömökről és gondokról, eseményekről, töténésekről 
szóljon, de néha mélyebb bölcseleti dolog is belekerülhet, 
remélem nem baj. 
Az ősz beköszöntével egyre jobban közeleg az adventi 
időszak varázsos misztériuma. Ezt a néhány verses idézetet 
picit előlegnek szánom a felkészülésre. 
Szent-Györgyi Albert 1960-ban írta ezeket a verseket, 
szeretett felesége halála után. Nem teszek az írásokhoz 
különösebb megjegyzést, mert esetleg ellenvetést 
szülhet, csak arra kérem a kedves érdeklődő Olvasót, 
hogy szavanként, mondatonként, elmélyülten olvassa. A 
művekben benne van az életünk minden bizonytalansága, 
sajnos nagyon aktuális fél évszázad távlatából is ez a 
szöveg. Remélem az imákkal, Istenkereséssel kicsit jobb, 
megértőbb emberekké válunk. 

Tisztelettel: 
Tóth Tibor

MÁSODIK IMA: A VEZETŐK

Uram!
Vezetőket választunk, hogy vezessenek minket,
S Neked szolgákat adunk, Téged szolgáljanak.

De a vezetők nem Hozzád vezetnek,
Békét óhajtó, néma hangunkra nem figyelnek,

Hatalomtól megszálltan űznek emberre embert,
S a Neked adott szolgák már nem Téged szolgálnak,

A hatalmat szolgálják, és megáldják a fegyvert,
Amellyel kínoznak, ölnek a Te nevedben.

Isten! Oly vezetőket adj, akik a Te szolgáid,
Akik Hozzád vezetik, békében vezetik

Az emberhez az embert.

HARMADIK IMA: A SZÍV ÉS AZ ELME

Uram!
Adtál szívet szeretni, szomjazni szeretetre.

Elmét, hogy gondolkodjunk és alkossunk vele.
S én betöltöttem szívem félelmes gyűlölettel,

És a szív az értelmet, hogy megépítsen szörnyű,
Gyilkos szerszámokat.

Széttörni a világot, magam, s társaimat,
Megrontani az élet megszentelt anyagát.

Isten! Tisztítsd meg szívemet, értelmemet emeld fel,
Testvéreimnek testvére legyek.

NEGYEDIK IMA: ENERGIA ÉS SEBESSÉG

Uram!
Az anyag titkos erőit feltártad előttünk,

Hogy nehéz munkánk könnyítsd s felemeld életünk,
Hangunknál sebesebben tanítottál utazni,

Hogy embertől embert ne válasszon el a távol.
Mi kínálódva bombákba préseltük az erőt,

Hogy a föld messzi sarkaiba repüljön,
Nyomort és pusztulást hozzunk az emberekre,
Felperzseljük a földet, hogy üresség legyen.

Isten! Ne engedd, hogy ledöntsem az élet templomát,
Hadd, hogy tudomásommal magasztaljam a létet,

Legyen rövid életem méltósággal teli.

ÖTÖDIK IMA: A FÖLD

Uram!
Azért adtad a Földet, hogy rajta éljünk,

Megmondhatatlan kincseket halmoztál bensejébe,
Képessé tettél rá, hogy értsük alkotásod,

Könnyítsük munkánkat, megfékezzük az éhezést, a kórt.
Mi meg azért ássuk ki a kincseket, hogy

Elherdáljuk félelmes, pusztító eszközökre,
Leromboljuk velük, mit mások építettek,

És végül ellenünk forduljanak.
Isten! Add, hogy a teremtésben társaiddá legyünk,

Hogy megértsük és tovább jobbítsuk tetteid,
Hogy itt, glóbuszunkon biztos otthonra leljen

A jólét, boldogság és a harmónia.
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A júliusi újságban beszámoltam az I. félévi 
tevékenységünkről. Folytatva a sort július 1-jén a ceglédi 
fellépés után hazafelé „félúton” egyik dalostársunknál 
gyűltünk össze az I. félév értékelésére és a további feladatok 
megbeszélésére. Természetesen nem maradt el a próbaszintű 
éneklés sem, amit házigazdánk finom ebédje követett. 
Augusztus 13-án Monori Katolikus Templom búcsúnapján 
szerepeltünk, 9-től Máriás énekeket adtunk elő a katolikus 
templomban, majd 12-től a főtéren vidám dalcsokrokkal 
szórakoztattuk a megjelenteket a számos fellépő mellett. 
Cserébe finom ebéddel láttak vendégül bennünket.
19-én Jászberényben tartottuk kihelyezett próbánkat, 
melyhez kedves dalostársunk és családja adott helyet, 
finom bográcsban főtt ebéddel és ízes borokkal koronázva 
a délutánt.
22-től sajnálatos eset miatt két hónapra mellőznöm 
kellett a népdalkört, társaimat, a citerázást, így a csapat 
úgy döntött, hogy kihagyják a Nagykőrösi Arany 
Napokon való szereplést.  A próbák a művészeti vezető 
segítségével rendszeresen folytak, a csapat készült a 
további szereplésekre, hiszen szeptember 16-án a szüreti 
mulatságon már ha kicsit foghíjasan is, de színpadra kellett 
lépniük, bácskai dallamokat és lendvai bordalokat adtak elő. 
A következő fellépésre október 8-án Szolnokon a VII. 
VÍG-A- DALOM c. rendezvényen került sor, nem kértünk 
minősítést, „csupán” bemutatkozást. A lányok ismét hozták 
a formájukat, a közönség nagy tapssal jutalmazta az 
előadást. 
Az igazi megmérettetésre október 14-én került sor. A 
tavaly őszi elődöntőn és az idei májusi középdöntőn 
elért eredményeinknek köszönhetően a Csepeli 
Munkásotthonban vehettünk részt a XIV. Vass Lajos 
Népzenei Verseny Kárpát-medencei Döntőjén, ahol a neves 
szaktekintélyekből álló zsűri Kiemelt Nívódíjjal értékelte 
teljesítményünket. Köszönöm a csapat minden tagjának a 
fáradhatatlan próbákat, a művészeti vezetőnknek Kovács 
Lászlónak a felkészítést és Laczkóné Fodor Zsuzsannának 
a „beugró citerás szerepét”, Polgármester úrnak köszönet 
a kisbuszért, Lics Imrének a sofőrködésért és a videó-
készítésért. 

Nagyon szépen köszönjük a facebook oldalakon is kapott, 
sok-sok gratulációt! Az elért eredmény megmutatja, hogy 
az elmúlt 2 hónap bizonytalanságai ellenére egy ütemre 
dobban a szívünk. Ez is erőt adott a felépülésemben, érezni, 
hogy nem „csak népdalkör”, hanem igazi kis közösség 
vagyunk, még annak ellenére is, hogy sok dologban másképp 
gondolkodunk, más a véleményünk, más a vérmérsékletünk, 
de szeretjük egymást, a népdaléneklést, ezt a poros kis 
falunkat, és tőlünk telhetően mindent megteszünk, hogy 
ismerőseink, barátaink, szeretteink büszkék lehessenek ránk 
– írtam közösségi oldalunkon. Micziné Zsuzsitól válaszul 
kapott sorokat olvasva méltán érzem a fentebb leírtak 
valódiságát. „Igen Erzsókám! Mint egy igazi nagy családban 
bennünk is megvan az egymás iránti szeretet, aggodalom, 
de az időnként felmerülő konfliktusokat is tudjuk kezelni, 
tudunk egymásnak megbocsájtani. A zene, a népdal, az 
éneklés szeretete, a fellépések, az utazások „kalandjai”, 
emlékei, mind-mind nagy összetartó erő közöttünk. Ehhez 
kapunk még több erőt, kitartást azoktól, akik szeretettel 
hallgatják dalainkat, velünk együtt örülnek a sikereinknek 
és az elért eredményeinknek.”
Hálás köszönet a sok biztatásért, jókívánságért!

Nagy Erzsébet 
Nyársapáti Népdalkör együttesvezető

Népdalkörről röviden
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Családi nap Nyársapáton

Először rendezett Családi napot a Magyar Vöröskereszt 
Pest Vármegyei Szervezete által fenntartott „Gondoskodás” 
Hajléktalanokat Ellátó Intézmény 2023. október 21-én 
Nyársapáton, a Szarka kúria területén. 
A program integrált program volt, célcsoportja a hajléktalan 
szálló lakói, a menekült családok, illetve a százhalombattai 
családok átmeneti otthonának lakói voltak. 
A rendezvény az egyenlőség és összefogás jegyében 
valósult meg. 
Sokan talán elgondolkodnak rajta, mi lehet a közös a 
különböző élethelyzetben élők életkörülményeiben, 
nehézségeiben. A válasz a rendezvény nevében keresendő: 
család.
Egy jól működő család olyan mikroközösség, amely több 
funkciót tölt be egy ember életében: támogatás, odafigyelés, 
törődés, elfogadás, szeretet, továbbörökítés, tanítás... 
Sajnos azonban, ez a közeg sokak életéből teljesen, vagy 
részlegesen hiányzik, belső, vagy külső okok miatt. 
Ezt a hiányt igyekszik pótolni a Magyar Vöröskereszt 
intézményei, illetve szociális szakemberei által. 
Ez a nap elsősorban arról szólt, hogy legyen valaki 
bármilyen helyzetben, sosincs egyedül, mindig 
találhat egy szeretetteljes közeget, amely segíti őt élete 
krízishelyzeteiben, és hogy felismerje, vannak hozzá 
hasonló helyzetben lévők, akikkel összefogva, a szociális 
szakemberek segítségével létrehozhatják saját támogató 
közösségüket, „családjukat”.
Nagy örömmel töltött el minket, hogy a mai nehéz helyzetben 
ilyen összefogással és segíteni akarással találkoztunk a 
szervezés során mind a műsor résztvevői, mind a nyársapáti 
önkormányzat és Falugondnoki Szolgálat részéről, amit 
ezúton is hálásan köszönünk!   
A programban részt vevők valamennyien nagyon jól érezték 
magukat! Mindenki kipróbálhatta magát a különböző 
sportágakban (pingpong, darts, kapurarúgás, foci, petanque, 
lovaglás, lovaskocsikázás), libát tömhetett (persze, csakis 
anyagból, vattával), színezhetett, aszfaltrajzolhatott, lufit 
hajtogathatott, részt vehetett arcfestésben, vagy ámulva 
nézhette a kutyabemutatót, ami után lelkesen simogathatta 
a szőrös és barátságos főszereplőket. 
Nagy sikert aratott a programon a Nyársapáti Népdalkör 
magas színvonalú előadása, Kertész Iván zenész-színész  
zenés műsora, illetve a színes program zárásaként tartott 
latintánc-bemutató.
A jó levegő és mozgás mindenkinek meghozta az étvágyát, 
így a délben felszolgált ebéd hamar elfogyott. A büfé 
viszont egész nap szeretettel várta a gyümölcsöt, pogácsát, 
sütit, üdítőt, kávét kívánókat. 
Mindenkinek köszönjük a támogatását, munkáját, mi, 
szervezők is nagyon jól éreztük magunkat! 

Szlankó Andrea
„Gondoskodás” Hajléktalanokat Ellátó Intézmény

intézményvezető
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Játékválasztás

Lassan közeleg a karácsony. Mindenki lázasan keresi a 
legmegfelelőbb ajándékot a gyerekeknek, unokáknak, 
rokongyerekeknek. A piacon a játékok tömkelege elérhető, 
kínálat végtelen. A játékválasztás fejtörés okozhat. De 
hogyan döntsünk el, milyen játékra van szüksége a 
gyermeknek?
Játékok vásárlásánál, vagy csak játékválasztás során, sokszor 
jelent problémát a felnőtteknek, hogyan döntsenek jól. 
Sokan nem tudják, hogy mi szerint válogassanak és milyen 
szempontokat vegyenek figyelembe. Játékvásárlásnál 
az árak mellett mire figyeljünk? Otthoni játékválasztás 
kapcsán, mit érdemes tudni a gyerekekről és életkori 
sajátosságairól?
Játékválasztás segítségéhez, érdemes betekintést nyerni a 
játékfajták világába. 

De mi is a játék?
Örömforrás.
A játék, olyan sajátos tevékenység, amelyet az emberek 
külső vagy közvetlen gyakorlati céltól függetlenül, magáért 
a tevékenységért végeznek, és amelyet örömérzés kísér.

Miért fontos a játék?
A játék a gyermek legfejlesztőbb tevékenysége.
Piaget (gyermekpszichológus) szerint: gyermek a játékban, 
mintha egy fejjel magasabb lenne önmagánál.
A gyermek a játékai során tanul és fejlődik. A testi és 
lelki szükségleteinek kielégítéséhez is fontos.  Melyek a 
gyermekek szükségletei?
Testi szükségletek: megfelelő táplálkozás, ürítés, pihenés, 
mozgásigény, aktivitás, tevékenység lehetőségét jelenti 
igényeiknek megfelelően.

Lelki szükségletek: biztonság, szeretet, társkapcsolatok, 
kíváncsiság, esztétikum iránti-, alkotásvágy-, 
szabadságvágy-, kielégítettsége.

Játékok fajtáinak és azok fejlesztési lehetőségeinek ismerete, 
segíti a megfelelő játékválasztást.

Gyakorló játékokkal a mozgás öröméért játszanak a 
gyerekek a “meg tudom csinálni” élményért. Például, 
amikor egy gyermek fekszik a szőnyegen és előre-hátra 
tologat egy kisautót. az is gyakorló játék.

Fejlesztő játékok, különböző képességeket fejlesztenek: 
finommotorikát (pl. kirakók, gyöngyfűzés), megfigyelő 
képességet (pl. memória játékok), rész-egész viszonyok 
megértését (pl. puzzle játékok, képkirakók), képfelismerést 
vagy számolást (különböző dominó játékok), érzelmi 
intelligenciát (társasjáték), stb.

Konstrukciós, építő, és barkácsoló játékok fejlesztik a 

kézügyességet, alkotó képességet, gondolkodást. Elősegítik 
az anyagok és fizikai tulajdonságaik megismerését.
Szabályjátékok használatával gyakorolhatjuk a szabályok 
betartását, az alkalmazkodást, az együttműködést és 
kudarctűrést.

Szerepjátékok segítségével eljátszhatóak a családban 
és tágabb környezetben látott szerepek és események. 
Szerepjáték során lehetőség van az élmények feldolgozására 
az érzések kibeszélésére, feszültség levezetésre és 
szorongások oldására. Bábok, babák, figurák, jelmezek, 
mind alkalmas eszközök erre.

Versenyjátékokban a kihívás, a versengés, a győzni akarás 
és teljesítménymotiváció kap nagy szerepet.
Minden mozgásos játék fejleszti valamilyen módon 
a gyerekeket és hozzájárul a testi-, lelki egészség 
megőrzéséhez is.

Mi szerint történjen a játékválasztás?
A gyermekek ismerete mellett, megkönnyíti a játékválasztás 
dilemmáját, az alábbi szempontok szem előtt tartása:
• életkori sajátosságokat vegyük figyelembe
• jó minőségű (biztonságos) legyen
• esztétikusan nézzen ki
• szolgálja azt a célt, amiért választjuk
• hasznos lehet, ha egy játékkal többféle játékot is 

játszhatunk
• nem biztos, hogy vásárolni kell, lehet készíteni is
• a környezetünkben található eszközökkel is kreatívan 

lehet játszani

Mennyi játék szükséges egy gyermeknek?
Nem a mennyiség a fontos! Játékválasztás kapcsán vegyük 
figyelembe, hogy tényleg olyan játék legyen, ami az 
érdeklődési körhöz tartozik és azokból olyan mennyiség, 
aminek van elegendő hely és szépen el lehet rakni. Tanítsuk 
meg a gyermeknek, hogy vigyázzon a játékaira és mindig 
tegye el maga után! Ez csak szokás kérdése.

Mi kell a jó játékhoz?
A jó játékválasztás mellett, nyugodt körülményekre van 
szükség. Amikor a gyermek azt a tevékenységet választhatja, 
ami iránt érdeklődik, amelyben elmélyülhet és jól érezheti 
magát. Nincs sürgetés, nincsenek zavaró körülmények. 
A játékos tevékenykedés és a saját tapasztalatszerzés 
lehetőséget ad az önkibontakoztatásra.
A gyermek annak örül igazán, ha játszunk vele!
Nekünk felnőtteknek sem árt egy kis játék, legalább 
olyankor, nem a napi problémákkal foglalkozunk és 
minőségi idővel ajándékozzuk meg gyermekünket!
Forrás: csillagtunder.hu

Tolnai Tünde
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A Kisteleki Tanyasi Iskola 1883-ban nyitotta meg kapuit, 
1973-ban szűnt meg, vagyis a 140. és az 50. évforduló 
alkalmából készült kopjafa. Az iskola épülete ma már nincs 
meg, a tanítói lakás viszont még áll, köszönhetően a Bognár 
családnak, és most már egy kopjafa is őrzi mindazok emlékét, 
akik itt tanítottak, tanultak vagy itt éltek. A teljesség igénye 
nélkül néhány név, azok közül, akik hosszabb ideig tanítottak 
ebben a tanyasi iskolában: Németh László, Tornyai Teréz, 
Jurányi Benedek, Gyura Lászlóné, Csonki Lászlóné. Az 
ünnepségen a kopjafát Szecsődi Péter katolikus plébános 
szentelte meg, áldást Ócsai Tibor református lelkipásztor 
kért rá. A tanyasi életről, a tanyasi iskolákról Dulai Sándor 
egyetemi adjunktus, újságíró beszélt, aki régóta kutatja a 
tanyasi iskolák történetét. A Kisteleki Iskolában 30-70 
gyerek is tanult egyszerre, a tanítók mindent megtettek a 
gyerekek neveléséért, oktatásáért, a szülők pedig mindenben 
segítették a tanítók munkáját. A tanyasi iskolai emlékeiről 
beszélt Kis Miklós Nyársapát polgármestere is, aki emellett 
megemlékezett az iskola egyik utolsó tanítójáról, Gyura 
Lászlóné Irénke néniről is. A tanyasi iskolához kapcsolódó 
élményeit idézte fel Földi László országgyűlési képviselő is. 
Kiemelte az emlékezés fontosságát, hiszen az emlékezésből 
meríthet a ma és a jövő embere is. Az ünnepi gondolatok 
után elhangzott Reményik Sándor: Templom és iskola című 
verse, melyet Mogyorósi-Erdős Beáta tolmácsolt, majd 

a Nyársapáti Népdalkör műsorát hallhatta a közönség. 
Végezetül az emlékezés virágainak elhelyezésére is sor 
került. A kopjafánál Nyársapát Község Önkormányzata, 
a Nyársapáti Mátyás Király Általános Iskola és a kopjafa 
megálmodója, megvalósítója, Bognár István helyezett el 
koszorút.

A kopjafán Vörösmarty Mihály  
örökérvényű verssora olvasható:  

„A múltat tiszteld a jelenben s tartsd a jövőnek.”

Vígné Kerekes Magdolna

Kopjafaállítás
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Óvodai hírek

Állatok Világnapja az óvodában
Október 4-én az óvodában is megemlékeztünk az 
Állatok Világnapjáról. Talán sokan nem is gondolnák, 
mennyire fontos dolog, hogy a gyermekek pozitívan 
közeledjenek az állatokhoz. Fontos része az életüknek, mert 
megtanítják a gyermekeket az alkalmazkodásra és a feltétel 
nélküli szeretetre. Az állatok segítségével közvetlenül 
megtapasztalhatják, milyen feladat az, amikor gondoskodni 
kell valakiről. Az óvoda udvarán állatsimogatót alakítottunk 
ki a szülők segítségével. Lehetősége nyílt a gyermekeknek 
megfigyelni a lovat, kecskét, nyulat, libát, kacsát. Örömmel 
simogatták és etetgették az állatokat. Köszönjük Durucz 
Lászlónak és családjának, hogy lehetőséget biztosított 

a gyermekeknek arra, hogy kipróbálhassák, milyen jó 
dolog is egy ló hátán lovagolni. Az óvoda előterében 
vidám madárcsicsergés fogadta az arra járó gyermekeket. 
A szebbnél szebb papagájok és tyúkocska mosolyt csalt a 
gyermekek arcára. Csodálattal és bámulattal figyelték az 
állatokat, közben lehetőség nyílt arra, hogy megbeszéljük 
az állatok jellemző tulajdonságait és jegyeit. 
Köszönjük szépen, hogy állataikkal segítették az 
állatsimogató kialakítását Durucz Lászlónak és feleségének, 
Duruczné Kovács Szilviának, Nagyné Kiss Hajnalkának, 
Boda Csabánénak, Túri Erikának, Durucz Józsefnek és 
Flórián Virágnak.

Óvoda dolgozói
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Október 17-én színházban jártak a nagycsoportos óvodás 
gyermekek. A Micimackó és barátai című mesemusical 
előadást minden gyermek nagy érdeklődéssel figyelte. Most 
először jártunk színházban, maga az épület is elvarázsolta 
a gyermekeket. A hatalmas csillárok, a színpad, a faragott 
oszlopok, a fények, a díszletek és a szereplők elvarázsolták a 
gyermekeket. Ujjongva tapsoltak és nevettek a mesedarabon. 
Az utazás nagyon kényelmes és biztonságos volt, melyet 
ezúton szeretnénk megköszönni az önkormányzatnak. 
Köszönjük, hogy finanszírozta a buszt, illetve felajánlotta 
a hivatal autóját, ahol a gyermekek nagyon jól érezték 
magukat. Volt, aki még soha nem buszozott, ezért ez egy új 
élmény volt számára. Szeretnénk a jövőben is eljutni ilyen 
előadásokra, ami érzelmileg feltölti a gyermekeket.

Óvoda dolgozói

Színházban jártunk
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Kirándulás a pékségbe

Október 19-én meghívást kaptunk a Toldi Miklós 
Élelmiszeripari Szakközépiskola péktanműhelyébe. Az 
önkormányzat segítségével lehetőségünk nyílt betekinteni 
a pékek, cukrászok munkájába. Egy nagyon kedves 
oktató bácsi vezetett minket körbe a munkafolyamatokon. 
Láthattuk, hogy készülnek a különböző péksütemények 
és a kenyér. Bemutatták a dagasztógépet, a kemencét, a 
sokkolót, a nyújtógépet és soksok érdekes pékmunkához 
szükséges eszközt. Lehetőség nyílt arra, hogy a gyermekek 
a tésztából különböző péksüteményeket készíthessenek. 
Örömmel gyúrták, sodorták, nyújtották a tésztát és 

készítettek gyönyörűbbnél gyönyörűbb pékárukat. Az idő 
szinte elrepült. És mivel nagyon élvezték a gyermekek a 
sok-sok látnivalót és tevékenységet, nagyon elfáradtak, 
de tele élménnyel, ismeretekkel és tapasztalatokkal, 
vidáman utaztunk vissza az óvodánkba. Vendéglátóink 
brióst sütöttek és ajándékoztak minden gyermeknek, 
melyet ezúton is szeretnénk megköszönni. Köszönjünk az 
Önkormányzatnak, hogy biztosította számunkra a buszt és a 
hivatal autóját, illetve Pali bácsinak, hogy segített eljuttatni 
bennünket erre a fantasztikus helyre.

Óvoda dolgozói
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Iskolai hírek

Be active sportnap
Iskolánkban ennek a napnak a megrendezése már 
hagyomány. Akadálypályát állítunk össze, hogy ki-ki 
ügyessége szerint teljesíteni tudja.
Elsőként bejártuk a pályát, megmutatva azt a legkisebbeknek: 
melyik akadálynál mi is lesz a feladat.
Azután közös gimnasztikázás következett. Majd elkezdődött 
a versenyzés.
Hatalmas lelkesedéssel, akarással fogtak hozzá a gyerekek 
a feladatokhoz:
Átkelés „hídon” – padon; szlalomban futás, nagyobbaknak 
labdavezetéssel, akadály alatti átbújás, ugrás akadály fölött, 
súlyzó-gyakorlat, majd célbadobás, s végül futás a célba.
Időre teljesítették a gyerekek az akadálypálya feladatait. 

Közben társaik hangos bíztatásától zengett az udvar. „Hajrá! 
Gyerünk! Ügyes vagy! Így tovább! Fuss! Fuss!”
Hogy ne távozzon senki üres kézzel, kis dobozos üdítő és 
alma volt a versenyzők jutalma.
Ez a nap mindig örömteli és vidám gyereknek, pedagógusnak 
egyaránt.
Jó volt látni a csillogó szemeket, a pirospozsgás kis arcokat.
Várjuk, hogy jövőre is részt vegyünk a sportnapon.
A teljesítményeket, első, második, harmadik helyezetteket 
oklevéllel és kis ajándékokkal díjaztuk.
Köszönjük a DÖK-nek. Valamint köszönöm kedves 
kollégáim segítségét a lebonyolításban, oklevelek 
elkészítésében.

Dobozi Juliánna
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Zene világnapja, Éneklő osztályok versenye

Október elseje a zene világnapja, ebből az alkalomból 
iskolánk ismét megrendezte a már hagyománnyá vált 
éneklő osztályok versenyét. Egy kötelező népdallal és 
egy szabadon választott dallal kellett színpadra állniuk. 
Minden osztály lelkesen, izgatottan készült. Láthattunk és 
hallhattunk népi gyermekjátékokat, szebbnél-szebb magyar 
népdalokat , Gryllus Vilmos dalt és modern zenéket, mint 
például:  Valmar, Fluor Tomi, Bagossy Brothers Company, 

Honeybeast, Magna Cum Laude. Nemcsak iskolai szinten 
emlékeztünk meg erről a napról. Új hagyományt szeretnének 
teremteni a faluban egy közös énekléssel. Így aki csak tudott 
erről a szervezésről, kivonult a falu parkolójába (óvodás, 
iskolás, felnőtt) őszi dalokat énekelni, ezzel is közelebb 
hozva egymáshoz a falu közösségét. Aki jelen volt, jól 
érezte magát, hisz ez volt a célja.

Biró Csilla

Sok szeretettel hívjuk és várjuk Önt és kedves családját 
a 2023. november 25-én megrendezésre kerülő 

Katalin bálunkra az iskola tornatermébe. 

A bál kezdete: 19 óra.

A talpalávalót 
Bakos Bandi és zenekara szolgáltatják.

A menü:  Hentes tokány körettel
B menü: Sajttal, sonkával töltött csirkemell, natúr szelet, 

rántott gomba, párolt rizs, sült burgonya
C menü: Rántott sajt, rántott karfiol, rántott gomba rizibizivel

Vacsorás jegy: 6000 Ft

Fellépők: 
Duende Tánciskola

Pomsár-Bimbó Brigitta

A vendéglátásról a Holdfény Büfé gondoskodik!
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Családi nap a Szarka kúriában

„Adódnak boldog pillanatok, amelyek erőt adnak ahhoz, 
hogy békében élhessünk tovább...”

Először került megrendezésre ez a nap, október 13-án a 
Szarka-kúriában.
Előzetes szervezések, megbeszélések, egyeztetések előzték 
meg, hogy ezen a napon gyerekek, szüleik, pedagógusok 
együtt tölthessenek egy vidám délelőttöt.
De mi is történt?
Reggel az iskola udvaráról együtt indult a „csapat” a 
kúria udvarára. Ott minden osztály elfoglalta a helyét az 
„elemózsiás” asztalok körül. Minden osztályból finomságok 
kerültek az asztalokra, amik pillanatok alatt így „terülj-
terülj” asztalkákká változtak.
Ezúton köszönöm meg a kedves szülőknek a temérdek 
finomságot, az SZMK-nak a szörpöt.
Kis köszöntés után elkezdődtek a játékos „vetélkedések”. 
Minden pedagógus vállalta egy játék levezetését, amelyek 
között volt: farkinca-fogó, gyümölcs-túra, labdahalászat, 
láthatatlan kincsvadászat, lufi-szőlő fújó verseny, lisztfújás, 
ízek világa felismerő játék.

Jó volt látni, hogy a szülők szívesen és kedvvel játszottak 
gyerekeikkel és aktívan részt vettek a különböző játékos 
feladatokban, mint ahogy a pedagógus kollégák is. Itt 
köszönöm meg nekik is a lelkes közreműködést.
Ahogy mondani szoktuk „azt csiripelték a verebek”, hogy a 
jelenlévők jól érezték magukat.
Az biztos, hogy aznap délelőtt kacagástól volt hangos a 
kúria udvara. 
A különböző játékokban résztvevők nevét beletettük egy 
sorsoló zacskóba, amiből két nevet húztunk ki minden játék 
végén. Jutalmuk csodás arcfestés, testfestés volt, amit nagyon 
szépen köszönünk Kóczi Zoé nagymamájának. Ajándék 
hűtőmágneseket is kaptak a kincsvadászatban résztvevők, 
amiket köszönünk Rozika néninek és tanítványainak.
Talán tavasszal is szervezünk hasonló napot. Aki jól érezte 
magát, várjuk vissza!
Köszönjük Vígné Magdi néninek, hogy rendelkezésünkre 
bocsátotta a helyszínt.
Remélem jól érezte magát ezen a napon mindenki!
Szeretettel lejegyezte:

Dobozi Juliánna
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Október 4.-e az állatok világnapja. Ezen apropóból Vígné 
Kerekes Magdolna meghívta az iskolásokat és az ovisokat 
egy kis állatsimogatóval egybekötött kisállatbemutatóra. 
Nem tudtuk mire számítsunk, de izgatottan indultunk el 
az alsós gyerkőcökkel a művelődési házba. A felsősök egy 
órával később váltották a kicsiket, így mindenkinek elég 
helye és ideje volt a nézelődésre, tapogatásra, simogatásra. 
A művelődési házban Öhler Tibor és Magdi néni várt 
minket. Az állatok nem egyszerű háziállatok voltak, mint 
amire több kismanó is tippelt, hanem igazi egzotikus 
állatokkal találkozhattunk.
Voltak kígyók, sikló, gekkó, különleges fehér süni, 
skorpió, madárpók a színpadon felsorakoztatva a kíváncsi 
gyermekszemek elé. Tibor nagyon sok hasznos és talán 
eddig nem tudott információval látta el a kicsiket, nagyokat 
ezekről a különleges lényekről, melyekkel nem minden nap 
kerülünk ilyen közeli kapcsolatba.
Az előadás után kézbe lehetett venni a kígyókat, meg 
lehetett simogatni a sünit, ami nem is szúrt, és a sikló is 
tekereghetett a gyerkőcök nyakában. 

Mindenki nevében mondhatom, hogy hatalmas élménnyel 
gazdagodtak az iskola és az óvoda lakói ezen a délutánon.
Nagyon szépen köszönjük Vígné Kerekes Magdolnának a 
szervezést, Öhler Tibornak pedig a bemutatót. 

Abonyi Viktória

Művelődési ház hírek

Kézműves foglalkozás

Állatok világnapja

Az Országos Könyvtári Napok keretein belül kézműves 
foglalkozást tartottunk a falu aprajának és nagyjának a 
művelődési házban. 
A napsütéses őszi délutánon olyan ajándékokat, díszeket 
készíthettek a résztvevők, amiket hazavihettek, így 
alkotásuk gyümölcsét később is büszkén megszemlélhetik. 
A foglalkozás során önfeledt, játékos módon beszélgettünk.
A gyerekeknek az is külön izgalmat jelentett, hogy a társaik 
által készített műveket megnézhették, és így egymástól is 
meríthettek ötleteket. Szebbnél szebb munkák születtek.

Kiss Andrea
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A Nyársapáti Szarka Mihály Művelődési és 
Szabadidőközpontban – az előző évekhez hasonlóan – 

szeretnénk megrendezni a 
SZARKA MIHÁLY SZAVALÓVERSENYT

térségünk települései között.

A verseny időpontja: 
2023. november 23. (csütörtök) 13 óra.

Helyszíne: 
2712 Nyársapát, Szarka Mihály u. 7. 

Szarka Mihály Művelődési és Szabadidőközpont.

A versenyt négy kategóriában kívánjuk lebonyolítani. 
Általános iskolások, illetve gimnáziumok ennek 
megfelelő korosztálya:

I. kategória – 1-2. osztály
II. kategória - 3-4. osztály

III. kategória – 5-6. osztály
IV. kategória – 7-8. osztály

• Nevezni szabadon választott verssel lehet a magyar 
irodalomból.

• Az intézmények kategóriánként kettő – a nagy 
létszámú iskolák három - versenyzőt indíthatnak.

• A kategóriák legjobbjai könyvjutalomban 
részesülnek.

Jelentkezési határidő: 2023. november 20.

A résztvevők nevét és korosztályát is kérjük megküldeni 
a muvhaz@nyarsapat.hu címre.

A felkészüléshez jó munkát kívánunk, és szeretettel 
várjuk az iskolák legjobb versmondóinak jelentkezését!

Természetesen nem csak a versmondókat és 
felkészítőiket, hanem a verseket kedvelő érdeklődőket 
is várjuk szeretettel a 2023. november 23-i térségi 
versmondó versenyünkre.

Szőke Piroska Andrea
ÁMK vezető

KÖRZETI SZAVALÓVERSENY 
FELHÍVÁSVersolvasó délután

Az Országos Könyvári Napok alkalmából versolvasó 
délutánt rendeztünk a Nyugdíjas klubban. Arra kértünk 
mindenkit, hogy hozzák el legkedvesebb versüket, vagy 
akár saját költeményüket, és ezt olvassuk fel egymásnak. 
Néhányan eleget is tettek a kérésnek, így hallhattunk néhány 
szép saját költeményt, még mesét is, meg persze híres költők 
írásait is. Jó volt felolvasni, hallgatni is ezeket a verseket, 
így együtt kilépni a mindennapok egyhangúságából, 
elgondolkodni azon, hogy ki miért fogalmazta meg így az 
érzéseit, mit is rejtenek az egyes verssorok. Remélem lesz 
még folytatása is, máskor is megosztjuk így egymással a 
gondolatainkat, hangulatainkat, érzéseinket.

Vígné Kerekes Magdolna

A könyvtár nyitvatartási ideje:

Hétfő: 14:00 - 17:00
Kedd: 14:00 - 17:00

Szerda: 14:00 - 17:00
Csütörtök: 14:00 - 17:00

Péntek: 14:00 - 17:00
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Október 7-én szombaton Szigetszentmiklóson rendezték a 
gyermek meghívásos versenyt és a szabadfogású diák I-II. 
Területi Diákolimpiát ami egyben Tomin János emlékver-
seny is volt egyben. A Nyársapáti SZSE 2 fővel képvisel-
tette magát a versenyen. A diák I. korosztályban Csontos 
Pál 35 kg-ban a 2. helyen végzett és ezzel kivívta a jogot az 
országos döntőben való indulásra. A gyermek korosztály-
ban Csontos Bálint minden ellenfelét legyőzve megnyerte 
a 32 kg küzdelmeit.

Eredmények
Diák I

35 kg 2. Csontos Pál

Gyermek korcsoport
32 kg 1. Csontos Bálint

Közérdekű telefonszámok:

Orvosi rendelő: 53/389-003
dr. Fekete László: 70/771-8955
Fogorvosi rendelő: 53/369-918
Védőnői szolgálat: 30/340-3349
Családsegítő szolgálat: 53/310-003

Sport hírek

Október 21-én szombatonon rendezték a XIV. Csaba Ferenc 
kötöttfogású Nemzetközi meghívásos versenyt a vajdasági 
Magyarkanizsán. A 14 ország több mint 400 indulója között 
a Nyársapáti SZSE 1 birkózója lépett szőnyegre. Az igen 
erős mezőnyben az U9-es korosztályban induló Csontos 
Bálint az előkelő 2. helyen végzett a 33 kg-ban.

Eredmények
U9

33 kg  2. Csontos Bálint 

Pap Ferenc

Győri Gábor r. zászlós, 
körzeti megbízott 

telefonszáma: 

70/492-0784
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ANYAKÖNYVI  HÍREK
Hirdetések

Született:

Nagy László és Mucsi Györgyi 
MIRON FERENC nevű gyerme-
kük 2023. szeptember 30-án.

Faragó Miklós  és Apai Nikolett 
OLÍVIA nevű gyermekük 2023. 
október 5-én.

Köszöntjük az újszülötteket!

NYÁRSAPÁTI HÚSBOLT 
AJÁNLATA

- hagyományos pácolású sonkák
- töltött húsok

- fűszerezett töltött káposztahús
- kocsonya hús

- saját készítésű füstölt kolbászok, szalámik
- sertés húsok

- házi hurka, kolbász
- szalonna félék
- tepertő, pörc

- fagyasztott baromfi félék
- kolbászhús, formázott sonka
- kolbász készítés igény szerint
- minden héten más-más akció

Szeretettel várom Tisztelt Vásárlóimat!

Anikó Fodrászat

hétfő-szerda-péntek: 
délután

kedd-csütörtök-szombat: 
délelőtt

Bejelentkezés a fodrászüzletben valamint a 06-20-485-2913, 
53-389-106 telefonszámon.

Bircea Építőipari Kft. vállal:

lakó-, és nem lakóépületek építése, felújítása, bontása, teljes kivitelezése
külső-belső munkálatok elvégzése

javítás, restaurálás
ácsmunkák

hideg-, melegburkolás
kertgondozás, kertépítés, egyéb kerti munkálatok

térkövezés
veszélyes fák kivágása

külső szigetelés
ereszcsatorna, szennyvíz csatornázás

festés, mázolás, glettelés, javítás

Munkánkról számlát adunk!

Bármikor hívható telefonszám: 06-20/529-1674

Hívjon bizalommal!

Nyársapát, Szövetkezeti utca 10. 
szám alatti családi ház eladó! 

Érdeklődni lehet a 06-20/3152752 
telefonszámon.

Villanybojlerek vízkőmentesítése, 
tisztítása, javítása, felújított készü-
lékek értékesítése, szaktanácsadás.

Danóczi Kálmán
06-53-350-302
06-30-3759483

Mély hálával szeretnénk megkö-
szönni mindenkinek, aki tiszte-
letét tette Bognár Istvánné (sz.: 
Lédeczi Erzsébet) búcsúztatásán, 
valamint azoknak, akik gondolat-
ban velünk voltak ebben a nehéz 
időszakban. Hálásan köszönjük a 
sok gyönyörű virágot! 

Mély hálával: 
Bognár család

Meghalt:

Patik Ferenc Nyársapát, Szövet-
kezeti utca 25. szám alatti lakos 
2023. október 11-én, 94 éves volt.

Emlékét őrizzük!
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Masszázst, pedikűrözést vállalok. Pedikűrözésnél igény 
esetén házhoz is szívesen kimegyek. Valamint kisebb 
varrási problémájával is kereshet bizalommal.
Időpont egyeztetés alapján szeretettel várom régi és új 
vendégeimet.
Elérhetőségem: 06-70/5766859; Balogné Rita

Gépi árok ásás! Földmunka, tereprendezés, kerítés, 
házalap kiszedését, fatuskó kiásását, kiemelést, közmű 
árkok, valamint vízóra akna, medence és kerti tó helyének 
elkészítését vállaljuk. 

Fuvarozás, áruszállítás! 

3,5 tonnás kisteherautóval fuvarozást vállalunk: 

• költöztetés
• áruszállítás
• ömlesztett áru szállítása
• sóder
• homok
• sitt

Elérhetőség: 06/70 340 86 46

NYÁRSAPÁTI HÍRMONDÓ

KIADJA: Nyársapát Község Önkormányzata
FELELŐS KIADÓ: Kis Miklós polgármester
FŐSZERKESZTŐ: Kiss Andrea
SZERKESZTŐBIZOTTSÁG: Dombovári-Godó 
Zsuzsanna, Kiss Andrea, Vígné Kerekes Magdolna
FOTÓK: Kiss Andrea, Makó András, Varga Irén
E-MAIL: polgarmester@nyarsapat.hu

A 151. SZÁMTÓL KEZDŐDŐEN A HÍRMONDÓ 
TELJES SZÖVEGE 

AZ INTERNETEN IS OLVASHATÓ.
www.nyarsapat.hu címen.

CÍM: 2712 Nyársapát, Arany János utca 11.
NYILVÁNTARTÁSI SZÁM: B/PHF/1171/P/1993.
KÉSZÜLT:

APÁTI NYOMDA
2700 Cegléd, Csatorna utca 8.

500 példányban megjelenő 
INGYENES tájékoztató kiadvány.


